
 
 
 
 

 
AnOpIva neonatal barn 

Intensivvårdsavdelning barn 
 

 

 

 
 
 

 

 
  

 

Välkommen till 

Intensivvårdsavdelning 

barn  

  
 

 

 

”När det oväntade händer och människor får 
en annan livsresa än de tänkt sig  

-då finns vi där och tar hand om hela 
familjen.” 

 



Varmt välkommen till oss på  
Intensivvårdsavdelning barn 
På Intensivvårdsavdelning barn (BIVA) bedriver vi nationell 
högspecialiserad vård inom barnhjärtkirurgi, transplantation och flera 
andra specialiteter. Vi vårdar även barn med infektionssjukdomar, 
onkologiska sjukdomar, andra medicinska tillstånd, efter kirurgiska 
ingrepp eller trauma med mera. 

Vi arbetar familjecentrerat vilket innebär att vi ser familjen som en 
helhet och försöker tillmötesgå varje familjs unika behov. Vår önskan 
är att ni ska känna er trygga och välinformerade under den tid ni vistas 
hos oss. Dela gärna era tankar och önskemål med ansvarig personal så 
försöker vi möta era behov.  

Varje dag kommer ni möta specialiserad personal inom intensivvård, 
barnsjukvård och omvårdnad. Om ert barn vårdas en längre tid hos oss 
kommer ni tilldelas en ansvarig sjuksköterska, undersköterska och 
läkare som följer ert barn under vårdtiden.  

Barn som vårdas på BIVA har ett stort behov av familjens trygghet och 
fysiska närhet. Ta gärna med tvättade och namnade personliga 
tillhörigheter. En filt som luktar hemma, favoritnallen, eller inte minst 
nappen som ofta fungerar som en viktig tröst, skapar trygghet för 
barnet i en främmande miljö. 

Ungdomar behöver på samma sätt som de yngre barnen sin familj runt 
sig. Berätta för oss om speciella intressen. Ta gärna med böcker som ni 
kan läsa högt vid sängen. Mobil /dator eller surfplatta kan vara viktig 
som kontaktväg till kompisar eller för att lyssna på spellistor/poddar/e-
böcker eller liknande.  



 

Syskon 
Vi välkomnar syskon att vara med hela vårdperioden. Det är en stor 
förändring även för dem att vara i denna situation. Som hjälp att 
bearbeta känslor och tankar inför er vistelse hos oss, besök gärna 
hemsidan: www.sahlgrenska/dunder.  I foldern ”Att möta barn som 
anhöriga” finns värdefull vägledning. Folder finns att söka på internet. 

Ett stort stöd är också Lekterapin, bibliotek, skola och syskon stödjare. 
Alla barn är välkomna, barn under 12 år tillsammans med en vuxen.  

Praktisk information 
Lekterapins öppettider: 
måndag   10:00 - 16:30 
tisdag    09:00 - 16:30 
onsdag      09:00 - 16:30 
torsdag        09:00 - 16:30 
fredag          09:00 - 16:30 
lördag          10:00 - 15:00 

 

 

 

 

” Vårt jobb är som bäst när vi 
gjort skillnad för barnen och 
deras föräldrar. Tillsammans är 
vi rustade för vilka situationer 
som helst.” 

http://www.sahlgrenska/dunder


Besök 
Som vårdnadshavare är ni välkomna alla dygnets timmar förutsett att 
ni är friska. Våra patienter behöver lugn och ro och därför ser vi gärna 
max två personer åt gången, bortsett från småsyskon. Avdelningen är 
låst men du är välkommen att ringa på vid entrén till sjukhuset eller 
utanför avdelningen. Om er vistelse är längre än 5 dagar kan 
sekreteraren hjälpa till med passerkort för att underlätta er väg in och 
ut ur avdelningen. Ni blir också tilldelade en kod till garderoberna vid 
entrén inne på avdelningen för att hänga in era ytterkläder och  
värdesaker.  

När ni kommer in på rummet ber vi er tvätta era händer enligt de 
direktiv som står vid varje tvättfat. 

Parkering 
Betalning för parkering sker via app, se anvisningar.  

Boende 
På Ronald McDonald Huset, som ligger i anslutning till barnsjukhuset, 
bor de familjer som kommer utanför göteborgsområdet. Om det är 
fullt finns även hotell som alternativ. Personalen hjälper er med detta. 

Tolk 
Vid behov av tolk använder vi oss av kvalificerade tolkar från 
Tolkförmedling Väst. Mer information finner du på 
www.tolkförmedlingvast.se 

 

http://www.tolkf%C3%B6rmedlingvast.se/


Anhörigrum och amningsrum 
Till vänster direkt efter entrén på avdelningen finns vårt anhörigrum. 
Här kan du ta med egen mat och dryck som du namnar och ställer i 
kylskåpet. Kaffe och te finns. För syskon finns leksaker, pussel, spel, 
böcker och barnstol. 

I anslutning till anhörigrummet finns ett amningsrum. Där finns 
bröstpump och personalen visar de rutiner som gäller. På apoteket 
finns möjlighet att hyra bröstpump för eget bruk om man önskar det. 

Mobiltelefon och fotografering 
På avdelningen finns trådlöst nätverk, VGR Publikt. Mobilen ska vara på 
tyst läge inne på vårdrummet men får gärna användas för tex sms. 
Telefonsamtal sker utanför vårdrummet.  

Inom SU råder fotograferings- och filmningsförbud, tillstånd krävs 
alltid. Prata med personalen om du vill fotografera ditt barn. 

Samtalsstöd 
Kuratorn finns för samtal men också vägledning kring intyg till 
Försäkringskassan och andra praktiska saker som ni behöver hjälp med 
under er vistelse hos oss. Personalen hjälper till att boka tid. 
Sjukhuskyrkan finns också för stöd och de förmedlar vidare till andra 
trossamfund vid önskemål. 

 

 

 

 



 

 

 

”Genom att själva vara trygga, metodiska och 
kompetenta skapar vi trygghet och involverar 
föräldrarna så att sjukhusvistelsen blir bra. En av våra 
främsta drivkrafter är att hela tiden vilja bli ännu 
bättre på det vi gör” 

- AnOpIva neonatal barn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ordlista intensivvård barn 
Abstinens – Utsättningssymptom vid uttrappning av beroendeframkallande 
läkemedel, detta kan påverka barnets sömn och välbefinnande och behöver ibland 
behandlas med läkemedel 

Artärnål- Mäter kontinuerligt blodtryck och används för att ta blodprover  

BIMA - Barnintermediärvårdavdelning. Barn som inte kräver behandling som ges på 
en intensivvårdsavdelning men som behöver mer vård eller övervakning än vad en 
vanlig vårdavdelning kan erbjuda 

Biverkning - Oönskad effekt av behandling 

CVK- Central Ven Kateter, där det ges läkemedel och man kan ta blodprover 

Drän - En slang som släpper ut överflödig vätska eller luft 

EKG- en undersökning som görs för att studera hjärtats elektriska aktivitet  

Intravenös - i blodbanan, ven 

MAP - Genomsnittligt blodtryck på den arteriella sidan av kroppen 

Pacemaker - Apparat som kan styra hjärtats pulsslag med hjälp av elektriska impulser 

Postoperativ - Efter operationen 

Preoperativ - Före operationen 

POX - Syresättningen i blodet 

Respirator/ventilator- en apparat som hjälper patienten med andningen 

Sutur - Stygn 

Trigga - Påbörjar egna andetag i respiratorn 

Tub – Går förbi stämbanden till luftstrupen och kopplas till respiratorn 

Ventrikel - Magsäck 

V-sond - Slang som går ner till ventrikeln som man kan ge mat i eller tömma 
magsäcken på innehåll 



 

 

 

Kontakta oss 
 

Intensivvårdsavdelning Barn 
Drottning Silvias barnsjukhus 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
 

Behandlingsvägen 7 
416 50 Göteborg 

Tel: 031-343 45 28 
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QR kod till Sahlgrenska.se 
Intensivvårdsavdelning barn 
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